ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТ ЕР ИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

______j /  20 4.^  т. №
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств

Краснодарского края

На основании статей 3 \  9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта о выполнении комплекса мер по
ликвидации бруцеллеза от 29 декабря 2017 года, в связи с ликвидацией заболе
вания бруцеллезом крупного и мелкого рогатого скота, содержащегося на тер
ритории хозяйств, расположенных в селе Горное Лабинского района, и прове
дением комплекса мероприятий в соответствии с ветеринарными правилами
ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для
человека и животных. Бруцеллез» п р и к а з ы в а ю ;

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории:
личного подсобного хозяйства Зинковского Владимира Васильевича,

расположенного по адресу: Лабинский район, Ахметовское сельское поселение,
с. Горное, ул. Советская, 17;

личного подсобного хозяйства Зинковского Василия Васильевича,
расположенного по адресу: Лабинский район, Ахметовское сельское поселение,
с. Горное, ул. Заречная, 10;

крестьянского (фермерского) хозяйства индивидуального предпринима
теля А.Н. Гуйван, расположенного по адресу: Лабинский район, Ахметовское
сельское поселение, с. Горное, ул. Лесная, 5, действующие в соответствии с
приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края от
13 октября 2017 года № 372 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) на территории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств Лабинско
го района Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу:
приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края

от 13 октября 2017 года № 372 «Об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств Ла
бинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края
от 30 октября 2017 года № 409 «О внесении изменений в приказ
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 13 октября

2017 года № 372 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
на территории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств Лабинского района
Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно
дарского края Н.А. Рудь.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель